edifici residenziali, riferito al metro quadrato di superficie complessiva (SC), sulla scorta 

delle variazioni accertate dall’ISTAT - sull’iniziale costo di costruzione di cui al Decreto 

Ministero LL.PP. del 20 giugno 1990, determinando lo stesso nella misura di Euro 303,79 

(Euro trecentotre/79) con decorrenza dalla data del 01.01.2025;

Accertato che

A partire dal mese di marzo 2024, l'Istituto nazionale di statistica ha avviato la 

pubblicazione delle nuove serie degli indici del costo di costruzione per i fabbricati 

residenziali con base di riferimento 2021, che sostituiscono i precedenti su base 2015;